
1

Domácí bezpečnostní systém alarm systém HomeGuard GSM/SMS/RFID                 Uživatelská příručka

Základní funkce

 Podpora až 10 dálkových ovladačů, 50 bezdrátových senzorů a 50 

RFID přívěsků.

 Věstavěných 1 000 000 kombinací RF kódů zaručuje vysokou 

spolehlivost.

 Komunikace pře GSM síť, velmi jednoduchá obsluha.

 Paměť na 5 mobilních čísel, 1 pro rychlou volbu a jedna pro RFID 

notifikace.

 Nastavení zpoždění pro vstup a opuštění monitorovaného prostoru.

 SMS upozornění na stav baterii v jednotce a jejím příslušenství.

 Zakodování/odkodování  zařízení pomocí SMS

 Vzdálené sledování pomocí telefonu.

 Firewall pro zablokování manipulace z neautorizovaných čísel.

 Vestavěný reproduktor pro sirénu a telefonické hovory.

 Vestavěné 2 kusy  800mAh LiPol baterii pro zálohu systemu s výdrží 

až 5 hodin.

 850 / 900 / 1800 / 1900 Mhz GSM frekvence.



2

Obsah

Funkce……………………………………………………………………….. 1 Změna jazyku zařízení…………………………………………….. 18
Obsah balení……………………………………………………………… 3 Odstranění bezdrátových zařízení…………………………… 18
Popis kontrolního panelu…………………………………………… 5 Odstranění RFID přívěsků……………………………………….. 18
Blokování…………………………………………………………………… 5 Reset zařízení do továrních nastavení…………………….. 19
Domácí režim…………………………………………………………….. 5 Způsoby upozornění……………………………………………….  19
Odblokování na klávesnici………………………………………….. 5 Blokování a odblokování „prozvoněním“………………… 19
Odblokování pomocí RFID přívěsku……………………………. 5 Blokování……………………………………………………. 19
Nahrávání / přehrávání zvukových vzkazů…………………. 7 Odblokování……………………………………………….. 19
Rychlá volba………………………………………………………………. 7 Spárování bezdrátových zařízení a RFID přívěsků…….  19
RFID přívěsek…………………………………………………………….. 8               Spárování bezdrátové sirény……………………………………  20
Hovor………………………………………………………………………… 8 Technické specifikace………………………………………………. 20
Výstup pro elektrický zámek……………………………………… 8 Dálkové ovládání……………………………………………………… 21
Ovládání pomocí SMS……………………………………………….. 9 Blokování…………………………………………………….. 21
Odblokování……………………………………………………………… 10 Odblokování………………………………………………… 21
Blokování………………………………………………………………….. 10 Domácí režim………………………………………………. 21
Částečné zablokování (domácí režim)……………………….. 10              Tichý mód……………………………………………………. 21
Obousměrná komunikace…………………………………………. 11 Pohotovostní poplach…………………………………. 21
Volání zpět pro nahrání hlasové zprávy…………………….. 11 Kontakt na dveře / okno………………………………………….. 22
Stav nastavení…………………………………………………………… 11 Funkce………………………………………………………… 22
Uložení autorizovaných telefonních čísel………………….. 12 Popis…………………………………………………………… 22
Uložení čísel pro SMS notifikace……………………………….. 12 LED indikátor………………………………………………. 22
Uložení čísel pro SMS notifikace při RFIDS události……. 13                                                          Sejmutý zadní kryt senzoru…………………………. 22
Uložení čísla pro rychlou volbu………………………………….. 13 Bezdrátový PIR senzor pohybu………………………………… 24
Změna jména zóny…………………………………………………….. 14 Funkce………………………………………………………… 24
SMS notifikace pro nízký stav baterie………………………… 14 Popis…………………………………………………………… 24
SMS notifikace pro podezření na sabotáž………………....  15  LED indikátor………………………………………………. 24
Pojmenování RFID přívěsků……………………………………….  15 Sejmutý kryt senzoru………………………………….. 24
Zpoždění při vstupu /odchodu…………………………………..  16 Spárování s kontrolním panelem ………………… 25
Kód pro odblokování ………………..………………………….…... 17 Testování……………………………………………………. 26
Zpoždění pro single zónu…………………………………………… 17 Nastavení zóny pro bezdrátové senzory……………..…… 27



3

Obsah balení

HomeGuard  kontrolní panel          Bezdrátový kontakt na dveře / okno 1x

                                                           
  Kontorní panel (dále jen panel)  je srdcem celého         Tento senzor může být nainstalován
  systému a slouží k příjmu signálu z bezdrátových                                                              na dveře, okno nebo jakýkoliv jiný 
  senzorů a dálkových ovladačů. Uživatel může volit         objekt, který se otvírá a zavírá. 
  nastavení systému přes mobilní telefon, nebo         Senzor odesílá informace jakmile 
  aplikaci (android, iOS). V případě pohotovosti panel                                                         dojde k jeho rozpojení
  vytočí nastavené číslo automaticky. Pokud uživatel 
  zavolá na číslo SIM karty v panelu, může poslouchat 

co se děje v místě alarmu, přehrávat uložené zprávy
  nebo odblokovat systém.

Dálkové ovládání 2x

Bezdrátový PIR senzor pohybu   Dálkové ovládání je kompaktní a přenosné. 
                Používá se na zakódování, odkódování, 

Bezdrátový PIR senzor je inteligentní pasivní infračervený senzor                                                        částečné zakódování alarmu a nebo pro                                                      
navrhnutý na detekci lidského pohybu v pásmu 6 – 8 metrů od                                                           vyvolání okamžitého poplachu, kdy panel                               

  detektoru. Detektor je vybavený ochranou pro zabránění planých                                                      odešle SMS na zvolené číslo.   
  poplachů s nežádoucích zdrojů tepla. S funckí úspory energie se 
  detektor přepne do režimu spánku po druhé aktivci v průběhu tří 
  minut. RFID přívěšek 2x

Přívěšek s RFID čipem pro odblokování    
alarmu nebo otevření elektronického zámku
(pokud je instalován).



4

AC adapter 1x         Úchyt pro montáž PIR senzoru 1x

Primární zdroj napájení pro kontrolní panel. V případě 
Poruchy obsahuje systém 2 záložní baterie. Tyto baterie
Mohou poskytnout až 5 hodin chodu alarmu.        Oboustraná lepící páska pro kontak na dveře / okno 1x

Úchyty pro montážkontrolního panelu 2x

                                                                                            Manuál



5

Popis kontrolního panelu

       Blokování

       Stlačte tlačítko       pro blokování /zakódování systému 

       Domácí režim

       Stlačte tlačítko       pro blokování systému v „domácím
       režimu“. Všechny senzory v Normal zóně jsou zablokované,
       senzory v zóně domácího režimu zůstanou odblokované, 

                                                                takže se osoby mohou volně pohybovat bez omezení a vyvolání 
poplachu        poplachu.

      Odblokování na klávesnici 

       Zadejte čtyřmístný kód (přednastavený 1234) a stlačte tlačítko
       Pro odblokování systému. Panel hlásí odblokování jedním
       jedním pípnutím.

       Pokud panel hlásí tři pípnutí, byl zadán nesprávný kód a zadání
       a volbu můžete opakovat.

       Odblokování pomocí RFID přívěsku

       Přiložte RFID přívěsek k čtečce RFID na kontrolním panelu.
       



6

Zadní strana panelu 



7

Základní funkce 

             Nahrávání/přehrávání zvukových vzkazů

Stlačte             pro začátek nahrávání zvukové zprávy.
Druhá možnost jak nahrát zprávu je odeslat příkaz přes 
SMS. Panel následně zavolá na předvolené číslo, odkud 
je možné nahrát vzkaz. Po zanechání vzkazu bude LED 
kroužek na přední straně panelu svítit pro upozornění
na nepřehřátý vzkaz. Po stlačení ve středu kruhu, bude 
vzkaz přehrán a LED indikátor zhasne. Vzkaz může být 
znovu přihraný po opětovném stlačení

Rychlá volba

Stlačte           a alarm automaticky zavolá na předvolené 

číslo. Led zhasne po ukončení hovoru. Opakovaným  

stlačením          hovor ukončíte.



8

Základní funkce

lil     Hovor

    pomocí číselníku na klávesnici je možné volat jakékoliv

    číslo s využitím klávesnice panelu.  Žádané číslo se zadá z 

    klávesnice panelu a stlačí se          pro spojení. LED  zhasne

    po ukončení hovoru. Opakovaním stlačením           lze hovor

    ukončit.

     Výstup pro elektrický zámek

      Při odblokování systému se automaticky odešle signál pro 
      otevření zámku.

RFID klíčenka

RFID přívěsek slouží na odblokování alarmu a otevírání elektrického mechanického
zámku (pokud je instalovaný).
Po přiřazení jména k přívěsku a nastavení telefonního čísla můžete být upozornění
v momentě pokud je alarm odblokovaný RFID klíčenkou.



9

Ovládání systému pomocí SMS

Vložte SIM kartu do slotu v zadní části panelu a odešlete zprávu „?“          Odešlete:
na číslo karty a systém Vám odpoví SMS zprávou. 

Systém můžete ovládat pomocí následujících pokynů:

Odešlete:

                                                                                                                                             
                                                                                                                                                         Systém vrátí menu druhé úrovně:

Systém vrátí menu první úrovně:

Odešlete:



10

Systém vrátí menu třetí úrovně: Zablokování

Odblokování
Částečné zablokování (domácí režim)



11

Obousměrná komunikace Informace o stavu nastavení

                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                   

Odešlete zprávu s textem „3“ na číslo SIM karty a kontrolní panel Vám
zavolá zpět. Po přijetí hovoru můžete komunikovat s osobou na 
druhé straně.

Volání zpět pro nahrání hlasové zprávy

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                       Pozn.
                                                                                                                                                        Nastavení může být měněno vaší konfigurací.

Při odeslání zprávy s textem „4“ na číslo SIM karty Vám kontrolní panel zavolá 
zpět. Po přijetí hovoru můžete nahrát vzkaz o maximální délce 10 sekund. Po
10 sekundách panel spojení ukončí. 



12

Uložení autorizovaných telefonních čísel                                                                        Uložení čísel pro SMS notifikace

       Přeposlat > Změnit                                                                                                                      Přeposlat > Změnit

                                                               Tip: Systém je vybavený ochranou              Tip: Prosím editujte text podle
      která znemožňuje neověřeným číslům                                                                                   formátu přicházející zprávy. Při

                                                              kontrolovat systém.   změně formátu systém nemusí 
  zprávu rozpoznat. 



13

Uložení čísel pro SMS notifikace při RFIDS události                                                                     Uložení čísla pro rychlou volbu

                                                                                                                                                    

Přeposlat > Změnit                                                                                                                                    Přeposlat > Změnit                                                                         
                

                                                          Poznámka: Zprávy o aktivitě RFID  přívěsků                                        
                                                          můžete přijímat až potom jakmile nastavíte 

číslo pro SM zprávy popsaným způsobem.



14

Změna jména zóny                                                                                                                             SMS notifikace pro nízký stav baterie   
   (jen pro senzory s možností oboustranné komunikace)

Tip:                                                                                                                                                       Zóny 1-9 budou pojmenované podle vámi zvoleného jména.
Uživatel může libovolně měnit jména zón 1-9 . jméno zóny může                                             
obsahovat maximálně 30 znaků a může obsahovat jen znaky bez 
diakritiky. Další zóny jsou pojmenované Zóna 10, Zóna 11 atd.

                        

                                                                                                                                                             Zóny 10-50 budou v SMS zprávě pojmenované podle 
                                                                                                                                                             přednastavených názvů.

Přeposlat > Změnit  

                                                                       



15

SMS notifikace při podezření na sabotáž                                                                            Pojmenování RFID přívěsků
(jen pro senzory s možností obousměrné komunikace)

Zóny 1-9 budou pojmenované podle Vámi zvoleného jména.    

Zóny 10 – 50 budou v SMS pojmenované podle přednastavených názvů.

                                                
                                                                                                                                                                 Přeposlat > Změnit                                                                         

                                                                                                                                            

Poznámka: Zprávy o aktivitě RFID můžete přijímat až po nastavení
čísla pro SMS zprávy.



16

Zpoždění při vstupu /odchodu                                                                     Hlasitost sirény a trvání poplachu

Přeposlat > Změnit                                                                                                                
                                                                                                                                                          Přeposlat > Změnit  

                                                                
Upozornění: jakmile nastavíte zpoždění a systém zablokujete,                                                
spustí se zvuková signalizace (1pípnutí/sekunda) jako upozornění,
pro opuštění monitorovaného prostoru. Interval pípání se zvýší
v posledních 15 sekundách. Stejně bude systém zpoždění při 
detekci narušitele.



17

Kód pro odblokování                                                                                                      Zpoždění pro single zónu

                                                                                                                                

Přeposlat > Změnit                                                                                                        Přeposlat > Změnit 

              



18

Změna jazyku zařízení Odstranění bezdrátových zařízení

Odstranění RFID přívěsků

Nebo stlačte spínač ochrany proti sabotáži 3x po dobu 3 sekund. Všechny
bezdrátové zařízení a RFID přívěsky budou vymazané.



19

Reset zařízení do továrních nastavení Způsoby upozornění

                                                                                                                                              Jakmile alarm spustí poplach, bude opakovat odesílání SMS a potom bude                                                     
              opakovaně volat na předvolená telefonní čísla. V prvním kole bude alarm  
              volat postupně na všechny uložená čísla. Od druhého kola bude systém

                                                          volat než některé z čísel hovor nepřijme.

Blokování a odblokování „prozvoněním“

Blokování – zavolejte na číslo SIM v kontrolním panelu a zavěste, jakmile
uslyšíte vyzváněcí tón. Panel zavolá zpět. Hovor odmítněte a systém se
zablokuje.
Odblokování – zavolejte na číslo SIM v kontrolním panelu a počkejte, až 
systém hovor odmítne. Panel nezavolá zpět, systém se odblokuje.

Spárování bezdrátových zařízení a RFID přívěsků

Vložte na panelu 4 místný kód a stlačte tlačítko pro spojení        , LED  
Nebo stlačte spínač ochrany proti sabotáži 5x po dobu 3 sekund.                           indikátor začne svítit. V této chvíli je možné přidat zařízení. V průběhu   
Všechny nastavení se vrátí do továrního nastavení. následujících 15 sekund spustíte senzor, který chcete přidat. 

Po úspěšném připojení se ozve jedno pípnutí.
Poznámka: V případě že zařízení je již připojené, ozvou se dvě pípnutí. První 

zařízení je pojmenované jako Zóna 1, druhé Zóna 2 atd..
Po naprogramování je možné tuto SMS odeslat pouze z 
autorizovaných čísel.



20

Spárování bezdrátové sirény Technické specifikace

Stlačte tlačítko pro spojení         ,LED indikátor začne svítit, Jméno: GSM/SMS/RFID bezpečnostní systém

Potom stlačte       a po jednom pípnutí bude siréna přidaná Model: HomeGuard

do systému. Napájení kontrolního panelu:

Testování: stlačte      aby jste si ověřili, jestli je siréna připojená. Vstup: AC 110 – 240V, 50/60Hz

Pokud je slyšet jedno pípnutí pro panel a jedno pro sirénu Výstup: DC 12V 500mA

proces spárování proběhl úspěšně. V opačném případě GSM frekvence: 850/900/1800/1900MHz

proces spárování selhal a je třeba celý postup opakovat. Pohotovostní proud: 110mA

Alarm proud: 340mA

Vestavěná záložní baterie: Lithiová baterie 3,7V 800mAh (dva kusy)

Vestavěná siréna: 95dB

Maximální počet připojitelných zařízení:

10 dálkových ovládaní, 50 bezdrátových senzorů a 50 

RFID přívěsků

Rádiová frekvencí: 315MHZ anebo 433MHz (+/- 75kHz)

Materiál šasi: ABS plast

Provozní prostředí: Teplota: -10°C až 55°C/ Vlhkost: < 80% RH

Rozměry: 188 x 132 x 26 mm



21

Dálkové ovládání             Domácí režim

V tomto režimu jsou zablokované všechny senzory v Normal zóně
Pro možnost normálního pohybu jsou ostatní senzory deaktivované.

Tichý mód

Blokování

Stlačte dohromady tlačítka domácího režimu a blokování a nebo
odblokování. Siréna bude nastavená v tichém módu, ať už je systém
zablokovaný nebo odblokovaný.

Odblokování Pohotovostní poplach

Systém přejde okamžitě do režimu poplachu.



22

Kontakt na dveře / okno                       Sejmutý zadní kryt senzoru

Tento senzor může být nainstalovaný na dveře, okno nebo jiný
objekt, který disponuje otevíracím mechanismem.  Senzor
odesílá signál do kontrolního panelu, vždy když dojte k jeho
rozpojení (magnet se vzdálí od senzoru). Spínač ochrany proti
sabotáži, zajistí ochranu proti neoprávněné manipulaci samotným
senzorem.

Popis:

Poznámka: spínač ochrany proti sabotáži funguje jen při 
zablokovaném systému.

Instalace a upozornění:
- Odstraňte ochranný pásek a senzor se okamžitě přepne do 

pracovního stavu
- Senzor se připevňuje na rám dveří a magnet na dveře.
- Ujistěte se, že magnet je umístěn na pravé straně senzoru.
- Magnet nesmí být vzdálený od senzoru víc jak 1cm.
- Senzor upevněte oboustrannou lepicí páskou nebo šrouby.
- Vyvarujte se  místění senzoru v místech s vysokým výskytem 

kovových nebo elektrických zařízení.

LED indikátor
Jedno bliknutí – došlo k narušení a senzor odeslal signál do
kontrolního panelu.
Opakované rychlé blikání – slabá baterie, nutná výměna baterie 
v senzoru. 



23

Specifikace

Napájení: DC 1,5V (AA 1,5 baterie, 1 kus) 

Klidový proud: < 30uA 

Poplachový proud: < 40mA 

Dosah: < 80m (v otevřeném prostoru) 

Rádio frekvence: 315MHz anebo 433MHz (+/- 75kHz) 

Šasi materiál: ABS plast 

Provozní prostředí: 

Teplota: -10°C až 55°C 

Vlhkost: < 80% RH 

Rozměry: 

Senzor: 71 x 34 x 17,5mm 

Magnet: 51 x 12 x 13,5mm



24

Bezdrátový PIR senzor pohybu

Funkce        LED indikátor
       

Vysoce výkonný bezdrátový PIR senzor pohybu. Je vybaven        Opakované blikání: samo-testovací mód
duální kontrolou infračerveného senzoru a tím je zajištěna        Jednorázové bliknutí: detekce narušitele 
inteligentní analýza signálu pro spolehlivou identifikaci        Dvojité bliknutí: samo-testovací mód ukončený a přechod do pracovního   
narušitele a zamezení planých poplachů. Díky automatické        režimu.
kontrole teploty pohybu vzduchu se senzor lehce přizpůsobí       Jedno bliknutí každé 3 sekundy: indikace nízkého napětí, nutná výměna      
změnám prostředí. Další výhody detektoru jsou přepnutí do       baterie (v případě že je senzor připojený k GSM systému, uživatel obdrží
úsporného režimu, spolehlivost a nenáročná instalace.        upozornění pomocí SMS zprávy).

Popis        Sejmutý kryt senzoru

       

Senzor infračerveného záření: rozeznává infračervené záření které 
vyzařuje lidské tělo. Prosím nedotýkjte se jeho povrchu a udržujte 
jej v čistotě.
Spínač ochraný proti sabotáži: jakmile je senzor v aktivním stavu 
Otevření krytu spustí okamžitý poplach.



25

Použití Spárování s kontrolním panelem

Odstraňte ochranný pásek a senzor se přepne do samo-testovacího Stalčte tlačítko pro spojení na na panelu a po té stlačte 2x tlačitko na 
módu. senzoru. Jedno pípnutí označuje úspěšné spárování senzoru. 

Instalace a upozornění

Vyhněte se montování senzoru v blízkosti okna, klimatizace, radiátoru,
chladničky, sporáku, na místo s přímím slunečným zářením a na místo 
Kde dochází k rychlým změnám teploty. V případě instalace dvou senzorů
pro stejnou oblast se ujistěte, že se senzory vzájemně neovlivňují, tímto
můžete předejít vyvolávání planých poplachů.

Testovací mód

Po ukončení samo-testovacího módu, stlačte toto tlačítko a senzor 
přejde do testovacího módu. V tomto módu simuluje narušení každých
10 sekund. Po 3 minutách LED indikátor blikne 2x a senzor přejde do
pracovního módu.

Pracovní mód

Jak v tomto módě senzor zjistí pohyb víc jak dva krát v průběhu 3 minut 
automaticky sa přepne do režimu spánku pro úsporu energie. Po dalších 
3 minutách kdy senzor nezjistí pohyb sa opět přepne do pracovního módu.



26

Pomocí šroubů upevněte úchyt na stěnu, potom nasaďte senzor Specifikace
do úchytu. Doporučená výška pro montáž senzoru je 2 metry
od podlahy. Po montáži můžete jemně doladit sklon senzoru. Napájení: DC 1,5V (AA 1,5 bateria, 2 kusy)
Senzor je citlivější na horizontální pohyb než na vertikální.  
Pro maximální spolehlivost orientujte senzor vždy do vertikální Klidový proud: < 50uA
polohy.

Poplachový proud: < 9,5mA
Testování

Rozsah detekce: 8m/110°
1) Po montáži senzor zapněte. Po jedné minutě 

samo-testování zmáčkněte testovací tlačítko. Dosah: < 80m (v otevřeném prostoru)
Pohybujte se v dosahu senzoru a sledujte LED
indikátor, aby jste se ujistili, že senzor pracuje Frekvence: 315MHz anebo 433MHz (+/- 75kHz)
správně.  

2) LED indikátor blikne jednoupud zjistí pohyb. Šasi materiál: ABS plast
3) Po montáži můžeme jemně doladit sklon 

senzoru pro lepši efektivitu. Provozní prostředí:
   

Teplota: -10°C až 55°C

Vlhkost: < 80% RH

Rozměry:

Senzor: 108 x 52 x 36,8mm

Úchyt: 52 x 30 x 26,5mm



27

Nastavení zóny pro bezdrátové senzory

PIR senzory senzory pohybu jsou standartně nastevené v Zóně
„Domácí režim“. Je doporučené nastavit senzory na dveřích a 
oknech do Osobní zóny.

Pokud dojde ke změně zńy, měl by se znovu provést procedura
Připojení senzoru k panelu.

Poznámka:

Senzor nastavený v 24 hodinové Zóně spuští poplach okamžitě
při detekci (v závislosti na senzoru). Toto nastavení se doporučuje
především pro dýmové a nebo plynové senzory.




